ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v rà soát, hoàn thành một số chỉ

tiêu, nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ giao liên quan đến

Chỉ số cải cách hành chính năm 2021

Bình Định, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sau khi xem xét nội dung Báo cáo số 575/BC-VPUBND ngày 22 tháng

10 năm 2021 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện một số

chỉ tiêu, nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao liên quan đến Chỉ

số cải cách hành chính năm 2021 (đính kèm Công văn này); Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố căn cứ nội dung Báo cáo nêu trên chỉ đạo việc rà

soát và khẩn trương thực hiện ngay các biện pháp, giải pháp đảm bảo hoàn thành

các chỉ tiêu, nhiệm vụ liên quan đến Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của

tỉnh. Tiếp tục tăng cường đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn

và khuyến khích tổ chức, doanh nghiệp, công dân sử dụng dịch vụ công trực

tuyến mức độ 4 để thực hiện thủ tục hành chính; trong đó, đặc biệt lưu ý tập

trung khuyến khích, hướng dẫn việc sử dụng bản sao chứng thực điện tử và sử

dụng dịch vụ thanh toán trực tuyến các loại phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính để

hoàn thành việc nộp hồ sơ thủ tục hành chính trực tuyến.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh nghiên cứu, tham mưu đề xuất

các giải pháp đẩy mạnh việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến và thanh toán trực

tuyến đảm bảo thực chất, hiệu lực, hiệu quả; trước mắt là chủ trì, thực hiện rà

soát và tham mưu triển khai cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến phí, lệ phí,

nghĩa vụ tài chính đối với các thủ tục hành chính chưa đủ điều kiện cung cấp

dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Kiểm soát TTHC (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- VNPT Bình Định;

- THCB, PVHCC, HCTC;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T11:14:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T13:42:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-25T14:47:17+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-25T14:58:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-25T14:58:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-25T14:58:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-25T14:58:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!